Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 538/2022

Requer informações acerca de
realização de serviços de manutenção
e conservação da Área de Lazer do
bairro Vila Rica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que muitos moradores do bairro Vila Rica
procuraram este vereador solicitando intermédio junto ao Poder Executivo
para realização de serviços de manutenção e conservação de área de Lazer
do referido bairro, localizada na Rua Anderson Renato;

CONSIDERANDO que o pedido se deve ao fato de que o
local há muito tempo não recebe nenhum tipo de serviço paliativo, trazendo
características de abandono e má conservação, conforme fotos abaixo;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Conforme cronograma da Prefeitura, está previsto
serviços de manutenção e conservação da Área de Lazer do bairro Vila
Rica, localizada na Rua Anderson Renato? Qual data está prevista e quais
serão os serviços realizados?

2º) Caso não haja programação prevista para serviços de
manutenção e conservação no local, informar os motivos que levam a essa
negativa.

3º) A Prefeitura irá instalar novos equipamentos no local,
tais como bancos, bebedouro, rede de vôlei, bebedouro, entre outros?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2022.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UAZ980TDF769056U
		2022-06-23T10:37:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-23T10:37:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura